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Rok 2017 będzie Rokiem Rzeki Wisły. W ten sposób polscy parlamentarzyści po raz
pierwszy uhonorowali rzekę, mającą swoje źródło na zachodnim stoku Baraniej Góry, tak
samo jak dotychczas honorowano bohaterów narodowych czy znaczące wydarzenia.

- Wisła jest magiczna, różnorodna i na dodatek dotyczy każdego z nas. Jej dorzecze zajmuje niemal 60
procent całego polskiego terytorium. Paradoksalnie jednak wciąż jest zbyt mało znana, obarczona
stereotypami, które właśnie przy okazji 2017 roku trzeba „odczarować”, a samą rzekę – przekazać w pełne
władanie lokalnym społecznościom – mówi Robert Jankowski, prezes fundacji Rok Rzeki Wisły, która jest jednym
z głównych pomysłodawców ogłoszenia 2017 rokiem Wisły. - Mamy nadzieję, że jeszcze przed oficjalną
inauguracją Roku Wisły, będzie można rozpocząć działania prezentujące, czym naprawdę jest Wisła i jaką
rolę odgrywa w kształtowaniu się polskiego społeczeństwa, i to w każdym wymiarze – dodaje Robert
Jankowski. Tym bardziej, że walory największej z polskich rzek dla wielu Polaków pozostają wciąż wielką tajemnicą.

Fundacja Rok Rzeki Wisły już dziś przypomina, że historyczny rozkwit potęgi dawnego Państwa Polskiego związany
był ściśle z największą polską rzeką. Do tej historii warto nawiązać i dziś, na przykład przywracając lokalny transport
rzeczny, regionalną turystykę, czy integrując kulturę wokół Wisły. - Historia Polski to historia Wisły: zawsze na
zachód, na wschód, wzdłuż Wisły, i na obu jej krańcach, ale współcześnie coraz rzadziej na samej rzece.
Zdumiewające, że Wisła będąca geograficzną i historyczną osią kraju dzisiaj przepływa przez Polskę, ale
jakby na jej marginesie. Nawet w samej stolicy Polski przez Wisłę przejeżdża się mostami z miasta do
miasta ponad rzeką i nie zmienia tego faktu to, że w ostatnich latach kieruje się uwagę ku nabrzeżom,
choć nadal mało ku samej rzece. Daleko jeszcze do popularności, jaką cieszyła się przez wieki aż do okresu
tuż powojennego – mówi dr Marek Ostrowski z Wydziału Biologii Uniwersytetu Warszawskiego, twórca Studiów
Wiślanych w Akademii Wiedzy o Mieście, przewodniczący Rady Fundacji Rok Rzeki Wisły.

Nadanie najwyższej rangi polskiej rzece to akt bez precedensu. Umożliwi zwrócenie uwagi opinii publicznej na
potencjał Wisły, a jak twierdzą zgodnie działacze społeczni czy eksperci jest on przecież ogromny. Od gospodarczego
przez turystyczny i kulturalny aż po edukacyjny, a nawet społeczny. - Jedna z najpiękniejszych rzek Europy, w
centrum, a jakby na uboczu. Fenomenem jest dedykowanie Wiśle, jej potencjałowi przyrodniczemu i
kulturowemu, uznania wyrażonego uchwałą sejmową. To wyjątkowe wydarzenie. I choć sama uchwała
ma duże znaczenie, to jeszcze większe ma fakt, że może stanie się iskrą, która wyzwoli potencjał rzeki i
zespoli Polaków wokół wspólnej idei. Rzekę, którą otrzymaliśmy w spadku od naszych przodków, mamy
szansę przekazać jako cenny spadek kolejnym pokoleniom – dodaje dr Marek Ostrowski.

We wsparcie Roku Wisły zaangażowały się władze lokalne i wojewódzkie, w tym również miasto Wisła, które leży u
źródeł Królowej Polskich Rzek. Dzięki temu, będą oni mogli na swoich terenach realizować projekty mające na celu
gospodarczą, turystyczną czy kulturalną aktywizację nadwiślańskich społeczności. Na stronie www.rokwisly.pl
tworzony jest kalendarz wydarzeń, usprawniający współpracę i koordynację działań w wielu różnych miejscach
jednocześnie. Fundacja zaprasza i czeka na zgłoszenia wszystkich zainteresowanych.

Więcej informacji na stronie www.rokwisly.pl lub profilu facebookowym: www.facebook.com/rokwisly
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